
 
 
 
 
 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 

“Fulcieri Paulucci di Calboli” 
Via Aldo Moro, 13 - 47121 FORLI’ 

Tel 0543-63095 
e-mail: fops040002@istruzione.it 

casella di posta elettronica certificata: fops040002@pec.istruzione.it 
                        C.F. 80004540409 

                      Cod. Scuola FOPS040002 
                                    Codice Univoco dell’Ufficio per fatturazione elettronica: UFFPDX 

 
 

 
Forlì 11.11.2017 
Prot.   elettronico 10525 – 10526 - 10528       
 

Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-27 ” 2014-2020  “LABORATORIO DI INFORMATICA 

MOBILE”    

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’avviso prot.12810 del 15.10.2015 del MIUR – Dipartimento per la Programmazione 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 

fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo 

Nazionale “10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-27 ” 2014-2020.  

Visto   l’avviso prot.12810 del 15.10.2015 del MIUR – Dipartimento per la Programmazione 

– Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 

dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo 

Nazionale “10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-27 ” 2014-2020.  

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 5/2015 e del Consiglio di Istituto n. 37/2015 di 

adesione al progetto PON in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto “LABORATORIO DI INFORMATICA MOBILE”, accettato con n.  
opec275.20151128113004.26758.05.1.6  del 28.11.2017 dall’ADG;  

Vista   la nota prot. A00DGEFID/31746 del 25.07.2017  con la quale la Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

mailto:fops040002@istruzione.it


 
Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014-2020; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n°41/2017 del 30.10.2017 con la quale è 

approvata la partecipazione al programma operativo; 

Visto   il D.L.gs 50/2016 ; 

Visto  il D.L.gs 56/2017 ; 

Vista  la nota MIUR 31732 del 25.07.2017; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 44 del 01 febbraio 2001; 

Viste  le linee guida n. 4 dell’ANAC; 

Visto  il regolamento di istituto delle attività negoziali approvato dal Consiglio d’Istituto il 

30.10.2017; 

Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014/2020; 

Atteso  il carattere di urgenza che riveste l’intera procedura che rende impossibile, in 
particolare, rispettare i termini minimi per la ricezione delle domande di 
partecipazione alla presente selezione ed i termini minimi per la presentazione dei 
ricorsi in ragione della prossimità della scadenza della procedura di impegno 
definitivo entro il 10.12.2017 imposta con nota MIUR prot. A00DGEFID/31746 del 
25.07.2017; 

Visto che i fini dell’implementazione del Piano Integrato degli Interventi “10.8.1.A3-
FESRPON-EM-2017-27 ” 2014-2020” programmazione LABORATORIO MOBILE DI 
INFORMATICA è stata avviata la procedura per la selezione e il reclutamento prot. 
n. 10242 del 02.11.2017 di n. 3 esperti interni all’Istituto a cui affidare l’incarico di 
collaborazione occasionale per la prestazione dell’attività di COLLAUDATORI 
nell’ambito del seguente progetto .8.1.A3-FESRPON-EM-2017-27 ” 2014-2020 
laboratorio di informatica mobile; 

Visti i seguenti criteri di valutazione 

Titoli ed Esperienze lavorative Valutazione 

Diploma di laurea in aree disciplinari relative alle competenze professionali 

richieste (informatiche, matematica, fisica ecc.) 
Punti 10/100 

Abilitazione professionale attinente la tipologia di incarico Punti 30/100 

Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore, in progetti FESR attinenti al 

settore richiesto  

Punti 20 per ogni 

esperienza 

Max. 40/100 

Attività ed esperienze pregresse di Responsabile per la Sicurezza, la 

Prevenzione e la Protezione o di Responsabile dei Lavoratori per la 

Sicurezza 

Punti 10/100  

Responsabile laboratorio informatico e/o scientifico presso istituti scolastici 10/100 

 



 
Accertato che non sono pervenute candidature da parte del personale interno alla scuola; 

Visto  che l’incarico non prevede retribuzione alcuna; 

Preso Atto  della non necessità di procedere a nomina della Commissione di valutazione in assenza di 
candidature; 

DETERMINA 

 

Graduatoria negativa per assenza di candidature 

 

 

 

(La presente costituisce allegato agli atti di nomina prot. 10525 – 10526 - 10528 del 

08.11.2017) 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Susi Olivetti 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 


